г

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» июня 2023 года с.Ловозеро № 3/V -ПГ

О внесении изменений в муниципальную программу мунипипального
образования Ловозерский район «Траиснортиое обслуживание населения

в Ловозерском районе» на 2020 - 2024 годы, утвержденную постановлением
адмииистрапии Ловозерского района от 29.10.2019 года № 571-НГ
(в редакции постановления администрации Ловозерского района

от 10.05.2023 г. № 247-ИЗ)

В связи с уточнением объемов финансирования программных мероприятий
муниципальной программы муниципального образования Ловозерский район
«Транспортное обслуживание населения в Ловозерском районе» на 2020 - 2024 годы,
администрация Ловозерского района постановляет:

1. BfiecTH следующие изменения в муниципальную программу
муниципального образования Ловозерский район «Транспортное обслуживание
населения в Ловозерском районе» на 2020-2024 годы, утвержденную
постановлением администрации Ловозерского района от 29.10.2019 года № 571-ПГ
(в редакции постановления администрации Ловозерского района от 10.05.2023 г.
№ 247-ПЗ);

1.1. В паспорте Программы «Транспортное обслуживание населенрся в
Ловозерском районе» на 2020 — 2024 годы (далее — Программа) раздел «Финансовое
обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

Финансовое Всего по муниципальной программе: 401 798,35435 тыс.
обеспечение руб., в т.ч.:
Программы МБ: 54 415,88743 тыс. руб., из них:

2020 год - 10 125,90156 тыс. рублей.
2021 год - 13 792,38592 тыс. рублей.
2022 год - 11 007,66015 тыс. рублей
2023 год - 9 642,13240 тыс. рублей.
2024 год - 9 847,80740 тыс. рублей.
ОБ: 347 382,46692 тыс. руб., из них:
2020 год - 60 992,76099 тыс. рублей.
2021 год - 79 660,58370 тыс. рублей.
2022 год - 89 174,20598 тыс. рублей
2023 год - 59 266,58554 тыс. рублей.

: 2024 год - 58 288,33071 тыс. рублей.
ФБ: 0,0 тыс. руб., из них:
2020 год - 0,0 тыс. рублей.
2021 год - 0,0 тыс. рублей.

' 2022 год - 0,0 тыс. рублей.
2023 год - 0,0 тыс. рублей.
2024 год - 0,0 тыс. рублей.
БЕ; 0,0 тыс. руб., из них:
2020 год - 0,0 тыс. рублей.
2021 год - 0,0 тыс. рублей.
2022 год - 0,0 тыс. рублей.
2023 год - 0,0 тыс. рублей.
2024 год - 0,0 тыс. рублей.

1.2. В паспорте Подпрограммы 1 «Содержание и ремонт автомобильных дорог
общего пользования местного значения на территории муниципального образования
сельское поселение Ловозеро Ловозерского района» (далее — Подпрограмма 1)
раздел «Финансовое обеспечение Подпрограммы 1» изложить в следующей
редакции:

Финансовое Всего по Подпрограмме 1: 97 655,02667 тыс. руб., в т.ч.:
обеспечение МБ: 28 548,40300 тыс. руб., из них:
Подпрограммы 1 2020 год - 3 799,12000 тыс. руб..

2021 год - 5 978,01400 тыс. руб..
2022 год - 5 462,07200 тыс. руб..
2023 год - 6 551,76100 тыс. руб..
2024 год - 6 757,43600 тыс. руб.
ОБ: 69 106,62367 тыс. руб., из них:
2020 год - 4 769,19052 тыс. руб..
2021 год - 22 628,08694 тыс. руб..
2022 год - 30 948,54316 тыс. руб..
2023 год - 5 869 ,52894 тыс. руб..
2024 год - 4 891,27411 тыс. руб.
ФБ: 0,0 тыс. руб., из них:
2020 год - 0,0 тыс. руб..
2021 год - 0,0 тыс. руб..
2022 год - 0,0 тыс. руб..
2023 год - 0,0 тыс. руб..
2024 год - 0,0 тыс. руб.
ВБ: 0,0 тыс. руб., из них:
2020 год - 0,0 тыс. руб..
2021 год - 0,0 тыс. руб.,
2022 год - 0,0 тыс. руб..
2023 год - 0,0 тыс. руб..
2024 год - 0,0 тыс. руб.

1.3. Раздел 3. Перечень основных мероприятий Подпрограммы 1 изложить в
новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.4. Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 1 изложить
в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.5. Финансовое обеспечение программы «Транспортное обслуживание
населения в Ловозерском районе» на 2020 - 2024 годы изложить в новой редакции
согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Ловозерского района (www.lovozeroadm.ruT

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Ловозерского района Исакову Т.В.

Глава администрации
Ловозерского района Н.А. Кузнецова

V -

П
ри

ло
же

ни
е №

 1
к
 п

о
ст

а
н
о

в
л

е
н
и

ю
 а

д
м

и
н
и

с
тр

а
и

н
н

_
 Л

ов
оз

ер
ск

ог
о

ра
йо

на
О

ёГ

.20
23

ПГ

Рам
ел

3. П
ере

чен
ь п

рог
ран

ины
х и

еро
при

атн
й П

одп
рог

рам
мы

 1 "
Со

дер
жан

ие
и р

емо
нт а

вто
моб

иль
ны

х д
оро

г об
ще

го п
оль

зов
ани

я м
ест

ног
о зн

аче
ния

 на
 те

рри
тор

ии
мун

ици
пал

ьно
го о

бра
зов

ани
я с

ель
ско

е по
сел

ени
е Л

ово
зер

о Л
ово

зер
ско

го р
айо

на'

п
/п

Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и,
 о

сн
ов

ны
е

м
е

р
о

п
р

и
я
ти

я

С
ро

к
в
ы

п
о

л
н
е

н
и

я

(к
ва

рт
ал

,
го

д)

к>
6ъ

ем
ы

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

 ты
с.

 р
уб

ле
й

П
ок

аз
ат

ел
и

(и
нд

нт
ат

ор
ы

) р
ез

ул
ьт

ат
ив

м
е

р
о

п
р

и
я
п

н
о

с
т
и

 в
ы

п
с

п
й

ш
н
е

н
и

я
 о

с
ю

в
н
ы

х
И

сп
ол

ни
те

ли
,

п
е

р
е

ч
е

н
ь

ор
га

ни
за

ци
й,

уч
а

ст
ву

ю
щ

и
х

в
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я'
В

с
е

го
20

20
 г

о
д

20
21

 г
о

д
20

22
 г

о
д

20
23

 г
о

д
20

24
 г

о
д

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
,

е
д

.
и

зм
е

р
е

н
и

я
20

20
 г

о
д

2
0

2
1

 г
о

д
20

22
 г
о

д
20

23
 г

о
д

20
24

 г
о

д

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
I
I

i2
13

14
15

ю
р

с
ко

го
 р

а

1
6

Л
о

н
а

1
7

Ц
ел

ь-
О

бе
сп

еч
ен

ие
 с

ох
ра

ни
ос

ти
, у

лу
чш

ен
ие

 те
хн

ич
ес

ко
го

 с
ос

то
ян

ия
 а

вт
ои

оо
ил

ьн
ы

х
до

ро
г о

ощ
ег

о
по

ль
зо

ва
ни

я
м«

л,
«н

о1
о

пи
 .^

pp
n.

vp
nn

г

За
да

ча
 1"

 П
ри

ве
де

ни
е в

 но
рм

ат
ив

но
е с

ос
то

ян
ие

 се
ти

 ав
то

мо
би

ль
ны

х д
ор

ог
 о

бш
ег

о п
ол

ьз
ов

ан
ии

 m
cc

ih
oi

 и
^п

и^
сп

ня

1.
1

Вы
по

лн
ен

ие
 р

аб
от

 п
о

об
сл

уж
ив

ан
ию

,
со

д
ер

яс
ан

ию

ав
то

м
об

ил
ьн

ы
х

до
ро

г

1
97

65
5.0

26
67

 |

«5
68

,31
05

2
1

28
60

6,1
00

94
 |

 3
64

10
,61

51
6
|

12
42

1,2
89

94
 1

 1
16

48
,71

01
1

Д
о

м
 •ы

по
лн

ен
ны

х
M

ep
or

rp
tu

TM
il

по
об

сд
уж

им
ин

ю
 и

о
м

кр
ж

в
н
и

ю

м
то

м
о

б
и

л
ь
ки

х

до
ро

г.
%

1
0

0
10

0
10

0
10

0
10

0

го
д

в
 т

.ч
.:

М
Б

28
54

8,
40

30
0

37
99

,1
20

00
59

78
.0

14
00

54
62

.0
72

00
65

51
,7

61
00

67
57

,4
36

00

О
Б

69
10

6,
62

36
7

47
69

,1
9

22
62

8,
09

30
94

8,
54

58
69

,5
28

94
48

91
37

Ф
Б

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

В
В

С
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

1.
1.

1.

Вы
по

лн
ен

ие
 р

аб
от

 п
о

об
сл

уж
ив

ан
ию

,
со

д
е

р
ж

а
н
и

ю

ав
то

м
об

ил
ьн

ы
х
д

<
^г

го
д

В
с
е

го
:

17
23

3,
20

00
0

22
00

,0
0

32
00

,0
0

38
33

,2
0

40
00

,0
0

40
00

,0
0

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а.
Ко

нк
ур

сн
ы

й
от

бо
р

в
 т

.ч
.:

М
Б

17
23

3Д
ОО

ОО
22

00
,0

0
32

00
,0

0
38

33
30

40
00

,0
0

40
00

,0
0

О
Б

0,
00

00
0

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Ф
Б

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

В
В

С
0,

00
0.

00
0,

00
0.

00
0,

00
0,

00

1.
1.

2.

Вы
по

лн
ен

ие
 р

аб
от

 п
о

ре
мо

нт
у а

вт
ом

об
ил

ьн
ых

до
ро

г о
бш

ег
о

по
ль

зо
ва

ни
я

м
е

с
т
н
о

го
 з

н
а

ч
е

н
и

я

го
д

В
се

го
:

33
61

8,
43

46
0

61
99

31
05

2
70

35
,9

81
67

66
95

,9
42

36
72

88
,4

89
94

63
98

,7
10

11
Д

ол
я

•ы
по

лн
ен

ны
х

10
0

10
0

10
0

1
0

0
10

0

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о

ра
йо

на
.

Ко
нк

ур
сн

ы
й

от
бо

р

в
 т

.ч
.:

ме
ро

пр
ия

ти
й

по
р

е
м

о
н
ту

 и

■
■

л
кт

а
л

ь
н
о

м
у

р
е

м
о

н
ту

м
то

м
о

б
м

л
ы

ш
х

до
ро

г,
%

М
Б

50
99

.2
09

73
14

30
.1

20
00

40
7,

89
47

3
33

4.
79

80
0

14
18

,9
61

00
15

07
,4

36
00

О
Б

28
51

9Д
24

87
47

69
,1

90
52

66
28

,0
86

94
63

61
,1

44
36

58
69

,5
28

94
48

91
37

41
1

Ф
Б

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

В
Б

С
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

1
.1

.3
.

ГЦ
ю

ве
де

ни
е

не
го

су
да

рс
тв

ен
но

й
эк

сп
ер

ти
зы

 л
ок

ал
ьн

ы
х

с
м

е
т

г
о

д

В
с
е

го
:

15
0,

00
00

0
50

,0
00

00
50

,0
00

00
0,

00
00

0
0,

00
00

0
50

,0
00

00

б
3

3
3

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о

ра
йо

на
.

Ко
нк

ур
сн

ы
й

от
бо

р

Н
Т

Ч
 •

М
Б

15
0,

00
00

0
50

,0
00

00
50

,0
00

00
0,

00
00

0
0,

00
00

0
50

,0
00

00
П

ро
кд

еи
а

О
Б

0.
00

00
0

0.
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

о.
оо

оо
о

ж
с
1

м
р

ти
п
,е

д
.

Ф
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

В
Б

С
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

1
.1

.4
Пр

ов
ед

ен
ие

 с
тр

ои
те

ль
но

го
ко

н
тр

о
л

я
го

д

В
се

го
:

20
,0

00
00

20
,0

00
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

1
0

0

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о

ра
йо

на
,

Кт
жк

ур
сн

ы
й

от
бо

р

в
 т

.ч
.:

М
Б

20
.0

00
00

20
.0

00
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

П
ро

кд
ен

а

О
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0.
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

3
«

c
n

q
n

K
n

.e
a

.

Ф
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

0.
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

В
Б

С
0,

00
00

0
0.

00
00

0
0,

00
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
1

п
/n

1.
1.

5.

.1
.6

1.
1.

7

1.
1.

1

1.
1.

9

м
ер

оп
ри

ят
ия

(к
ва

рт
ал

,
го

д)

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия
'

В
се

го

ор
ган

из
ац

ий
,

|
уч

ас
тв

ую
щи

х в

|

20
20

 г
о

д
20

21
 г

о
д

20
22

 г
о

д
20

23
 г

о
д

20
24

 г
о

д
Н

а
и

м
е

н
о

в
а

н
и

е
,

е
д

 и
зм

е
р

е
н
и

я
20

20
 г

о
д

2
0

2
1

 г
о

д
20

22
 г
о

д
20

23
 г

о
д

20
24

 г
о

д

б
7

8
9

1
0

1
1

1
2

13
1

4
15

1
6

а
й

о
н
а

17

Ц
ел

ь:
 О

бе
сп

еч
ен

ие
 с

ох
ра

нн
ос

ти
,

Р
ем

он
т

об
ъ

ек
то

в
уя

ич
но

-
до

ро
ж

но
й

се
ти

;
ре

м
он

т
тр

от
уа

ро
в

ре
м

он
т

пр
ое

зд
ов

Вы
по

лн
ен

ие
 р

аб
от

 п
о

об
сл

ед
ов

ан
ию

 м
ос

то
вх

со
ор

уж
ен

ий

Вы
по

лн
ен

ие
 р

аб
от

 п
о

ре
м

он
ту

 м
ос

то
в

(а
вт

од
ор

ож
ны

х)
в
с
Л

о
в
о

з
^

Пр
ио

бр
ет

ен
ие

ко
мм

ун
ал

ьн
ой

 те
хн

ик
и

дл
я

уб
ор

ки
 те

рр
ит

ор
ий

Ра
зр

аб
от

ка
 п

ро
ек

тн
ой

д
ок

ум
ен

та
ц

и
и

 н
а

ка
пи

та
ль

ны
й

ре
м

он
т

до
ро

г
об

щ
ег

о
по

л
ьз

ов
ан

ия

О
ка

за
ни

е
ус

л
уг

 п
о

те
хн

и
ч
е

ск
о

м
у

1.
1.

10

со
пр

ов
ож

де
ни

ю
 с

ис
те

м
ы

ГЛ
О

Н
А

С
С

 м
он

ит
ор

ин
га

а
вт

о
тр

а
н
сп

о
р

та

Вс
ег

о
по

 П
од

пр
ог

ра
м

м
е

1

В
се

го
:

М
Б

О
Б

Ф
Б

В
Б

С

28
54

8,
40

30
0

69
10

6,
62

36
7

0,
00

0,
00

37
99

,1
20

00

47
69

,1
90

52
0.

00
00

0

0,
00

00
0

59
78

,0
14

00

22
62

8,
08

69
4

0.
00

00
0

0,
00

00
0

54
62

,0
72

00

30
94

8.
54

31
6

0,
00

00
0

0,
00

00
0

65
51

,7
61

00

58
69

,5
28

94

0.
00

00
0

0.
00

00
0

в
 т

.ч
.:

М
Б

15
77

.0
14

00
99

,0
00

00
14

78
,0

14
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

1,
00

00
0

О
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0.
00

00
0

0.
00

00
0

о.
оо

оо
о

Ф
Б

В
Б

С

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

0.
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

М
Б

0.
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0.
00

00
0

0,
00

00
0

О
Б

0,
00

00
0

0.
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0.
00

00
0

0.
00

00
0

Ф
Б

B
S

C

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

26
88

6,
57

80
7

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

16
84

2,
10

52
7

0,
00

00
0

10
04

4.
47

28
0

0.
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

М
Б

13
44

,3
29

27
0,

00
00

0
84

2,
10

52
7

50
2,

22
40

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

О
Б

25
54

2,
24

88
0

0,
00

00
0

16
00

0.
00

00
0

95
42

,2
48

80
0.

00
00

0
0,

00
00

0

Ф
Б

В
Б

С

В
с
е

го
:

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0.
00

00
0

15
83

7,
00

00
0

0.
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

15
83

7,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

49
27

,8
72

00
99

,0
00

00
48

28
,8

72
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

Д
о

м
 •ы

по
лн

ек
ни

х
■м

ро
пр

кя
тм

й
по

ре
м

он
ту

 т
ро

ту
ар

ов

П
ро

ае
ле

яо

в
 т

.ч
.:

М
Б

79
1,

85
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
79

1,
85

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

О
Б

15
04

5,
15

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

15
04

5,
15

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

Ф
Б

В
Б

С

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

0.
00

00
0

0.
00

00
0

0.
00

00
0

0,
00

00
0

23
00

,0
00

00

0.
00

00
0

0.
00

00
0

0,
00

0,
00

00
0

0.
00

00
0

0.
00

00
0

0,
00

00
0

11
00

,0
00

00

0,
00

00
0

12
00

,0
00

00

М
Б

23
00

,0
00

00
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
11

00
,0

00
00

О
Б

0,
00

00
0

0.
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0.
00

00
0

0.
00

00
0

Ф
Б

В
Б

С

0.
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

32
,8

00
00

0.
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

0,
00

00
0

0.
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

32
,8

00
00

0.
00

00
0

0,
00

00
0

в
 т

.ч
.:

М
Б

32
,8

00
00

0.
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

32
.8

00
00

0,
00

00
0

О
Б

Ф
Б ВБ
С

В
се

го
:

0.
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

97
65

5,
02

66
7

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0.
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

85
68

,3
10

52

0,
00

28
60

6,
10

09
4

0,
00

00
0

36
41

0,
61

51
6

0,
00

00
0

12
42

1Д
89

94

0,
00

00
0

11
64

8,
71

01
1

К
о

л
и

ч
е

с
тв

о

от
ре

ио
кп

ф
ов

вк
м

м
х

м
о

с
то

в
, e

jL

К
о

л
и

че
ст

в
о

ар
м

бр
ст

еи
им

х
м

в
а

и
и

ц
и

.

67
57

,4
36

00

48
91

,2
74

11

0,
00

00
0

0,
00

00
0

К
о

л
и

че
ст

во

ре
зр

еб
ог

аи
яы

х
ло

ву
м

еи
то

е,
 b

it
.

К
о

л
и

че
ст

во
вв

то
тр

вн
сл

ор
тн

ы
х

q
K

A
C

T
B

,

о
б

е
сп

е
ч
е

и
ш

к

сн
ст

ем
оЛ

"С
М

У
Т

-

1
0

0
1

0
0

А
д/

4и
ни

ст
ра

ци
я

Ло
во

зе
рс

ко
го

 р
ай

он
а.

Ко
нк

ур
сн

ы
й

от
бо

р

А
д

м
ин

ис
тр

ац
ия

Ло
во

зе
рс

ко
го

 ра
йо

на
, |

Ко
нк

ур
сн

ы
й

от
бо

р

А
д

м
ин

ис
тр

ац
ия

Ло
во

зе
рс

ко
го

 ра
йо

на
, |

Ко
нк

ур
сн

ы
й

от
бо

р

А
д

м
ин

ис
тр

ац
ия

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о
ра

йо
на

.
Ко

нк
ур

сн
ы

й
от

бо
р

А
д

м
ин

ис
тр

ац
ия

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о
ра

йо
на

приложение № 2
к постановлению администрации

Ловозерского района
от 2023 г. • ПГ

Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 1 «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользовадия
местного значения на территории муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района"

Источники финансирования Всего, В том числе по годам реализации Подпрограммы 1, тыс. руб.
тыс. руб. 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5

Всего по Подпрограмме 1: 97655,02667 8568,31052 28606,10094 36410,61516 12421,28994 11648,71011

п том чиспе за счет:

средств бюджета муниципального
образования Ловозерский район

28548,40300 3799,12000 5978,01400 5462,07200 6551,76100 6757,43600

средств областного бюджета 69106,62367 4769,19052 22628.08694 30948,54316 5869.52894 4891,27411

средств федерального бюджета 0,00000 0 0 0 0 0

внебюджетных соедств 0,00000 0 0 0 0 0

в том числе за счет:

Алминистпания Ппяпзерскпго района —
Всего: 97655,02667 8568,31052 28606,10094136410,61516 12421,28994 11648,71011

R ТОМ чиспе за счет: —

средств бюджета муниципального
образования Ловозерский район

28548,40300 3799,12000 5978,01400 5462,07200 6551.76100 6757,43600

средств областного бюджета 69106,62367 4769,19052 22628,08694 30948,54316 5869,52894 4891,27411

средств федеральнстс бюджета 0 0 0 0 0 0

внебюджетных средств 0 0 0 0 0 0

Приложение № 3
к постановлению администрации
„  Ловозерского района

"  0Q 2023г.№5Л)-ПГ

Финансовое обеспечение муниципальной программы муниципального образования Ловозерский район "Транспортное обслуживание населения в
Ловозерском районе" на 2020 - 2024 годы

КаК»

п/п

Наименование

Подпрограммы, ВЦП, цель.

Срок
выполнения

(квартал,
год)

Объемы финансирования, тыс. рублей
Источники

финансирования^ Всего 2020 ГОД 2021 ГОД 2022 ГОД 2023 ГОД 2024 ГОД

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10

Подпрограмма 1 "Содержан»
сельское поселение Ловозеро

le и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования
Ловозерского района"

Цель: Обеспечение сохранности, улучшение технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения на тeppитop^
муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района

1И

1.

Всего по Подпрограмме 1

Всего: 97655,02667 856831052 28606,10094 36410,61516 1242138994 11648,71011

в т.ч.:

МБ 28548.40300 3799,12000 5978.01400 5462.07200 6551.76100 6757,43600
год

ОБ 69106,62367 4769,19052 22628.08694 30948,54316 5869.52894 4891,27411

ФБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ВБС 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.

Подпрограмма 2 "Повышенit безопасности дорожного движения"

Цель; Реализация мероприятий в области обеспечения безопасности дорожного движения, улучшения информационного обеспечения
деятельности системы правонарушений в сфере обеспечения безопасности дорожного движения

Всего по Подпрограмме 2 год

Всего: 2206Д5713 108635713 345,0000 215,0000 280.0000 1 280,0000
в т.ч.:

МБ 1644,43200 524,43200 345,00000 215,00000 280.00000 280,00000

ОБ 561,82513 561,82513 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ФБ 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000

ВБС 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3.

Ведомственная целевая программа "Транспортное обслуживание населения между поселениями Ловозерского района
Цель: Организация транспортного обслуживания населения в Ловозерском районе автомобильным транспортом общего пользования на социально-значимом
муниципальном маршруте с предоставлением льготного проезда отдельным категориям граждан

Всего по ВЦП год

Всего: 7234,42766 3499,74170 3734,68596 0,00000 0,00000 1 0,00000
в т.ч.;

МБ 5942,49104 2207.80508 3734,68596 0,00000 0,00000 0,00000

ОБ 1291,93662 1291,93662 0,00000 0.00000 0,00000 0,0000

ФБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000

ВБС 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0.00000

4.

Ведомственная целевая программа "Транспортное обслуживание населения муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского
района

Цель: Обеспечение потребностей населения в авиационных транспортных услугах и продовольственных товарах (за исключением подакцизных) на
территории муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района

Всего по ВЦП год

Всего: 294702,64289 5796435320 60767,18272 6355635097 56207,42800 56207,42800

в т.ч.:

МБ 18280,56139 3594.54448 3734,68596 5330,58815 2810,37140 2810.37140

ОБ 276422,08150 54369,81 57032.49676 58225.66282 53397.05660 53397,05660

ФБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ВБС 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего по Программе Всего: 401798Д5435 71118,66255 93452,96962 100181,86613 68908,71794 68136,13811

в т.ч.;

МБ 5441538743 10125,90156 1379238592 11007,66015 9642,13240 984730740

ОБ 347382,46692 60992,76099 7966038370 8917430598 59266,58554 5828833071

ФБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ВБС 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

' При указании источников финансирования необходимо использовать следующие со1фашекия; МБ • бюджет муниципального образование Ловозерский район, ОБ - областной бюджет,
ФБ - федеральный бюджет; ВБС • внебюджетные средства.